СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БИАЗИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СЕВЕРНОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого созыва
Р Е Ш Е Н И Е
Шестнадцатой сессии

 23.12.2021                                        с. Биаза                                                  № 2

Об утверждении плана социально-экономического
развития Биазинского сельсовета Северного
района Новосибирской области на 2022 год и период
до 2024 года

         С целью обеспечения реализации экономической и социальной политики на территории Биазинского сельсовета Северного района Новосибирской области и в соответствии с Федеральным законом РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», Устава Биазинского сельсовета Северного района Новосибирской области Совет депутатов
РЕШИЛ:
      1. Утвердить план социально-экономического развития Биазинского сельсовета Северного района Новосибирской области на 2022 год и период до 2024 года согласно приложению.
      2. Контроль за исполнением данного решения возложить на комиссию по бюджету.

	Председатель Совета депутатов
Биазинского сельсовета
[bookmark: _GoBack]Северного района
Новосибирской области
                         А.А.Петухов
	Глава Биазинского сельсовета
Северного района
Новосибирской области

                                      Н.А.Стебукова

П Л А Н

социально-экономического развития
Биазинского сельсовета
Северного района Новосибирской области
на 2022год и плановый период до 2024года

План мероприятий по выполнению плана социально-экономического развития на 2022год и период до 2024года

	Цели и задачи

	Название планов мероприятий, отдельных крупных мероприятий и механизмов решения задач
	Объемы и источники финансирования, тыс. руб.
	Сроки и исполнители

	Формирование, утверждение, исполнение бюджета МО, контроль за исполнением данного бюджета.

	2022-2024 г.г.
Администрация Биазинского сельсовета

	Установление, изменение и отмена местных налогов и сборов МО
	Организация работы с налогоплательщиками, выработка мер по недопущению роста недоимки.

	Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности МО, осуществление земельного контроля за использованием земель
	Составление и ведение реестра собственников земельных участков, реестра собственников недвижимости, расположенных на земельных участках.
Реализация приоритетного национального проекта «Доступное и комфортное жильё-гражданам России»

	2022-2024 г.г.
Администрация Биазинского сельсовета

	Ремонт дорог
	Щебенирование дорог

	2022 г-2024г.г

2. Основные показатели социально-экономического развития Биазинского сельсовета на 2022 -2024 года

	Показатели развития
Поселения
	Един.
измер.
	2020 г.
	2021г.
	2022
	2023
	2024

	план
	в % к 2019
	план
	в % к 2020
	план
	в % к 2021
	план
	в % к
2022
	план
	в % к
2023

	Численность населения
	чел.
	590
	107
	508
	86
	515
	100
	600
	100
	600
	100

	Прирост + (убыль -) населения с учетом миграции
	чел.
	0
	х
	25
	х
	0
	х
	0
	х
	0
	х

	Создание новых рабочих мест
	ед.
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Уровень безработицы
	%
	3
	х
	1
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Валовой сбор зерновых и зернобобовых культур во всех категориях хозяйств (бункерный вес)
	тонн
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Урожайность зерновых и зернобобовых культур во всех категориях хозяйств
	ц/га
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Поголовье скота  (все категории хозяйств):

	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	- крупный рогатый скот
	 голов
	101
	100
	67
	66
	80
	100
	80
	100
	80
	100

	  в том числе коровы
	 голов
	47
	100
	44
	93
	47
	100
	47
	100
	47
	100

	- свиньи
	 голов
	291
	100
	239
	82
	240
	100
	240
	100
	240
	100

	Производство молока (все категории хозяйств)
	тонн
	188
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Производство мяса на убой в живом весе (все категории хозяйств)
	тонн
	251,4
	100
	250
	99,4
	250
	100
	250
	100
	250
	100

	Ввод в эксплуатацию за счет всех источников финансирования жилых домов
	кв.м.общ.
площ
	0
	х
	0
	х
	0
	х
	0
	х
	0
	х

	Ввод в эксплуатацию индивидуальных жилых домов, построенных населением за свой счет и с помощью кредитов
	кв.м.общ.
площ
	0
	х
	0
	х
	0
	х
	0
	х
	0
	х

	Оборот розничной торговли, включая общественное  питание
	млн.
руб
	8,1
	102,5
	8,1
	100
	8,1
	100
	8,1
	100
	8,1
	100

	Прибыль предприятий
	млн.руб.
	0
	х
	0
	х
	0
	х
	0
	х
	0
	х

	Среднемесячная заработная плата 1 работника (по всем предприятиям)
	руб.
	16193,00
	100
	16614,00
	100
	16614,00
	86.4
	16614,00
	100
	16614,00
	100

	Собственные доходы местного бюджета, всего
	тыс. руб.
	791,8
	131,6
	608,8
	139
	844,7
	100
	844,7
	100
	844,7
	100

	Детская смертность на 1000 новорожденных
	чел.
	0
	х
	0
	х
	0
	х
	0
	х
	0
	х

	Охват работающего населения профилактическими осмотрами
	%
	100
	х
	100
	х
	100
	х
	100
	х
	100
	х

	Охват детей диспансерным наблюдением
	%
	100
	0
	100
	0
	100
	х
	100
	х
	100
	х

	Удельный вес детей, посещающих детские дошкольные учреждения, от общей численности детей дошкольного возраста
	%
	31,9
	х
	32
	х
	32
	х
	32
	х
	32
	х

	Удельный вес детей в возрасте 7-15 лет, обучающихся в общеобразовательных школах, от общей численности детей данной возрастной категории
	%
	100
	х
	100
	х
	100
	х
	100
	х
	100
	х

	Удельный вес учеников, обучающихся во 2 смену
	%
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Доля детей, охваченных дополнительным образованием (музыкальным, художественным, спортивным и т.п.), в общем количестве детей до 18 лет

%

	66
	х
	70
	х
	70
	х
	70
	х
	70
	х

	Количество граждан, состоящих в очереди на получение социального жилья
	чел.
	34
	100
	34
	100
	34
	100
	34
	100
	34
	100

	Ввод в эксплуатацию социального  жилья
	кв. м
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Стоимость жилищно-коммунальных услуг для населения в расчете на 1 кв. м
	руб.
	0,87
	100
	0,87
	100
	0,87
	100
	0,87
	100
	0,87
	100

	Количество населения, потребляющего питьевую воду, не соответствующую санитарным нормам
	% от общего кол-ва населения
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Доходы от аренды муниципального имущества и земли
	тыс. руб.
	6,78
	х
	13,6
	х
	14,0
	х
	14,0
	х
	14,0
	х

	Обеспеченность населения домашними телефонами  на 100 жителей
	ед.
	96
	100
	96
	100
	96
	100
	96
	100
	96
	100

	Охват населенных пунктов сетью мобильной связи
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Удельный вес освещенных улиц
	% от общей протяженности
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Доля учреждений образования, оборудованных:

	- водопроводом
	%
	100
	х
	100
	х
	100
	х
	100
	х
	100
	х

	- горячим водоснабжением
	%
	100
	х
	100
	х
	100
	х
	100
	х
	100
	х

	- сливной канализацией
	%
	100
	х
	100
	х
	100
	х
	100
	х
	100
	х

	Доля учреждений здравоохранения,оборудованных:

	- водопроводом
	%
	100
	х
	100
	х
	100
	х
	100
	х
	100
	х

	- горячим водоснабжением
	%
	100
	х
	100
	х
	100
	х
	100
	х
	100
	х

	- сливной канализацией
	%
	100
	х
	100
	х
	100
	х
	100
	х
	100
	х

	Доля жилья, оборудованного:

	-  сетевым газом
	%
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Водопроводом
	%
	50
	х
	50
	х
	50
	х
	50
	х
	50
	х

	- сливной канализацией
	%
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0